[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       23.09.2016                                              №   1761                                                  г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 15.11.2013г.

№ 574 «Об утверждении муниципальной программы

города Батайска «Развитие транспортной системы»
         На основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 29 июля 2016 года № 98 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013г. № 574 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие транспортной системы».

         1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 508065,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 54723,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 244859,8 тыс. рублей;

местный бюджет -    208481,7 тыс. рублей;

2014 год – 115978,7 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  79312,1 тыс. рублей;

местный бюджет -  36666,6 тыс. рублей;

2015 год – 206344,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 54723,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 97699,1 тыс. рублей;
местный бюджет – 53921,2 тыс. рублей;
2016 год – 78566,2 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 51848,6 тыс. рублей;
местный бюджет – 26717,6 тыс. рублей;
2017 год – 26924,2 тыс. рублей из них
областной бюджет – 16000,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 10924,2 тыс. рублей

2018 год– 26750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26750,7 тыс. рублей

2019 год– 26750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26750,7 тыс. рублей

2020 год– 26750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26750,7 тыс. рублей»
         1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Ремонт и содержание транспортной системы» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 294426,1 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет- 122318,2 тыс. рублей;

местный бюджет – 172107,9 тыс. рублей.
2014 год – 67560,6 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  45744,8 тыс. рублей;

местный бюджет -  21815,8 тыс. рублей;
2015 год – 75580,8 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  31285,7 тыс. рублей;

местный бюджет -  44295,1 тыс. рублей;
2016 год – 45388,9 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  29287,7 тыс. рублей;

местный бюджет -  16101,2 тыс. рублей;
2017 год – 25643,7 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  16000,0 тыс. рублей;

местный бюджет -  9643,7 тыс. рублей;
2018 год– 26750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26750,7 тыс. рублей;
2019 год– 26750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26750,7 тыс. рублей;
2020 год– 26750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26750,7 тыс. рублей»

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Строительство и реконструкция дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 195894,4 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 54723,9 тыс. рублей;

областной бюджет- 122541,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 18628,9 тыс. рублей.
2014 год – 40922,1 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  33567,3 тыс. рублей;

местный бюджет -  7354,8 тыс. рублей;
2015 год – 122805,6 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 54723,9 тыс. рублей;
областной бюджет -  66413,4 тыс. рублей;

местный бюджет -  1668,3 тыс. рублей;
2016 год –32166,7 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  22560,9 тыс. рублей;

местный бюджет -  9605,8 тыс. рублей;
2017 год – 0 рублей;

2018 год– 0 рублей;

2019 год– 0 рублей;
2020 год– 0 рублей»
         1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 17744,9 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 17744,9 тыс. рублей.
2014 год – 7496,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  7496,0 тыс. рублей;
2015 год – 7957,8 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  7957,8 тыс. рублей;
2016 год – 1010,6 тыс.  рублей, из них:

местный бюджет – 1010,6 тыс. рублей;

2017 год – 1280,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  1280,5 тыс. рублей;
2018 год– 0 рублей;

2019 год– 0 рублей;
2020 год– 0 рублей»
         2. Таблицы № 5, № 6, №7, №8 муниципальной программы города Батайска «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

         3. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Гриневу А.И.) осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

        5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству- начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Зейналова Р.Т.
Мэр города Батайска                                                                                      В.В. Путилин
	Приложение № 1 к Постановлению

	Администрации города Батайска

	                            от 23.09.2016 № _1761

	Расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной программы города Батайска  «Развитие транспортной системы»

	 Статус
	Наименование      муниципальной программы, подпрограммы муниципальной    программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной   классицикации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР/*
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1700000/1700000000
	-
	115978,7
	206344,2
	78566,2
	26924,2
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	Подпрограмма
	Ремонт и содержание транспортной системы
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1710000/1710000000
	-
	67560,6
	75580,8
	45388,9
	25643,7
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	Основное   мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1717351/1710073510
	240
	32000,0
	31285,7
	29287,7
	16000,0
	-
	-
	-

	1712002/17100S3510

	8050,1
	4269,7
	7367,8
	4025,1
	-
	-
	-

	1717109

	341,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1712001/1710020010

	8775,2
	36278,1
	3383,6
	618,6
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них и внутридворовых проездов и тротуаров
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910
	0409
	1717109
	240
	13403,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1712001/1710020010
	240
	3702,6
	3647,3
	-
	5000,0
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	Основное мероприятие 1.3
	Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них и внутридворовых проездов и тротуаров
	УЖКХ г. Батайска
	910
	0409
	1712001/1710020010
	240
	1287,9
	100,0
	5349,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Строительство и реконструкция дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1720000/1720000000
	-
	40922,1
	122805,6
	32166,7
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования  местного  значения и искусственных сооружений на них и внутридворовых проездов и тротуаров
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1727109
	410
	9156,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1724008/17200S3480

	-
	2846,3
	3031,9

	1724007/17200S3480

	-
	-
	2438,6

	1725420

	-
	54723,9

	1727348/1720073480

	-
	62752,1
	21745,9

	Основное мероприятие 2.2
	Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них и внутридворовых проездов и тротуаров.
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	 910   902
	0409
	1724006/17200S3470
	410
	97,5
	-
	64,4
	-
	-
	-
	-

	1724005/17200S3470

	286,1
	-
	140,7
	-
	-
	-
	-

	1724004

	4824,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1727347/1720073470

	19991,0
	815,0
	815,0
	-
	-
	-
	-

	1727109

	4419,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1724001/1720040010

	2147,2
	1668,3
	3930,2
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1720000/1720000000
	-
	7496,0
	7957,8
	1010,6
	1280,5
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1
	Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорожной сети города
	УЖКХ г. Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	Строительство светофорных объектов
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1734001/1730040010
	410
	6453,0
	7693,1
	844,9
	1280,5
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3
	ПСД светофорных объектов и экспертиза
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г. Батайска
	910  902
	0409
	1734001/1730040010
	410
	1043,0
	264,7
	165,7
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4
	Организация деятельности по предупреждению аварийности
	УЖКХ г. Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	*/ЦСР действует с 01.01.2016 года

	Начальник общего отдела

	В.С. Мирошникова

	Приложение № 2 к Постановлению

	Администрации города Батайска

	   от 23.09.2016 № 1761

	Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

	и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	508065,4
	115978,7
	206344,2
	78566,2
	26924,2
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	областной бюджет
	244859,8
	79312,1
	97699,1
	51848,6
	16000,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	54723,9
	-
	54723,9
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	208481,7
	36666,6
	53921,2
	26717,6
	10924,2
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	Подпрограмма 1
	Ремонт и содержание транспортной системы
	всего
	294426,1
	67560,6
	75580,8
	45388,9
	25643,7
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	областной бюджет
	122318,2
	45744,8
	31285,7
	29287,7
	16000,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	172107,9
	21815,8
	44295,1
	16101,2
	9643,7
	26750,7
	26750,7
	26750,7

	Подпрограмма 2
	Строительство и реконструкция дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них
	всего
	195894,4
	40922,1
	122805,6
	32166,7
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	122541,6
	33567,3
	66413,4
	22560,9
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	54723,9
	-
	54723,9
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	18628,9
	7354,8
	1668,3
	9605,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города
	всего
	17744,9
	7496,0
	7957,8
	1010,6
	1280,5
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	17744,9
	7496,0
	7957,8
	1010,6
	1280,5
	-
	-
	-

	Начальник общего отдела

	В.С.Мирошникова

	Приложение № 3 к Постановлению

	 Администрации города Батайска

	   от 23.09.2016 № 1761

	Распределение и направления расходования средств муниципальной программы города Батайска «Развитие транспортной  системы»  по содержанию, ремонту, строительству, реконструкции и капитальному  ремонту городских автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров, а так же внутридворовых территорий, проездов к дворовым территориям.

	Наименование мероприятия
	на 2014 год
	на 2015 год
	на 2016 год

	всего
	в том числе:
	всего

	в том числе:
	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	Подпрограмма 1   Ремонт и содержание транспортной системы

	итого
	67560,6
	45744,8
	21815,8
	75580,8
	-
	31285,7
	44295,1
	45388,9
	29287,7
	16101,2

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	49166,7
	32341,4
	16825,3
	66833,5
	-
	26285,7
	40547,8
	40039,1
	29287,7
	10751,4

	в том числе работы по ремонту автодорог местного значения - дороги в мкр."Залесье".
	-
	-
	-
	5000,0
	-
	5000,0
	-
	-
	-
	-

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них и внутридворовых проездов и тротуаров
	17106,0
	13403,4
	3702,6
	3647,3
	-
	-
	3647,3
	-
	-
	-

	Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них и внутридворовых проездов и тротуаров
	1287,9
	-
	1287,9
	100,0
	-
	-
	100,0
	5349,8
	-
	5349,8

	Подпрограмма 2 Строительство и реконструкция дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них

	итого
	40922,1
	33567,3
	7354,8
	122805,6
	54723,9
	66413,4
	1668,3
	32166,7
	22560,9
	9605,8

	Разработка проектной документации на строительство автомобильной дороги к детскому саду по ул. Воровского в г. Батайск
	845,4
	559,3
	286,1
	559,3
	-
	559,3
	-
	700,0
	559,3
	140,7

	Разработка проектно-сметной документации на строительство транспортной развязки по федеральной автомобильной дороге "Южный подъезд к г. Ростову-на-Дону"
	24000,0
	19176,0
	4824,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектной документации на строительство автомобильной дороги к детскому саду по ул. М. Горького, 297-л
	353,2
	255,7
	97,5
	255,7
	-
	255,7
	-
	320,1
	255,7
	64,4

	Строительство автомобильной дороги к детскому саду по ул. Воровского в г. Батайске
	-
	-
	-
	2846,3
	-
	2846,3
	-
	15084,0
	12052,1
	3031,9

	Строительство автомобильной дороги к детскому саду по ул. М.  Горького, 297-л
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12132,4
	9693,8
	2438,6

	Строительство, разработка псд автомобильных дорог
	15723,5
	13576,3
	2147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Садовая г.Батайске
	-
	-
	-
	62752,1
	-
	62752,1
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Куйбышева и ул. К. Цеткин в городе Батайске
	-
	-
	-
	54723,9
	54723,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие ПСД
	-
	-
	-
	1668,3
	-
	-
	1668,3
	3930,2
	-
	3930,2

	Подпрограмма 3 Повышение безопасности дорожного движения на территории города

	Итого
	7496,0
	-
	7496,0
	7957,8
	-
	-
	7957,8
	1010,6
	-
	1010,6

	Строительство светофорных объектов
	6453,0
	-
	6453,0
	7693,1
	-
	-
	7693,1
	844,9
	-
	844,9

	ПСД светофорных объектов и экспертиза
	1043,0
	-
	1043,0
	264,7
	-
	-
	264,7
	165,7
	-
	165,7

	Итого по программе
	115978,7
	79312,1
	36666,6
	206344,2
	54723,9
	97699,1
	53921,2
	78566,2
	51848,6
	26717,6

	Начальник общего отдела

	В.С. Мирошникова

	Приложение № 4 Постановлению

	Администрации города Батайска

	от 23.09.2016 № 1761

	Перечень

	инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности города Батайска

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Наименование  инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс. руб.)
	Объем расходов  (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г.Батайска
	Строительство автомобильной дороги к детскому саду по ул. М.Горького, 297-л
	61-1-1-3-0075-16 от 01.07.2016
	-
	всего
	8000,0
	12132,4
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	6392,0
	9693,8
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1608,0
	2438,6
	-
	-
	-
	-

	2
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г.Батайска
	Строительство автомобильной дороги к детскому саду по ул. Воровского в г. Батайске
	61-1-1-3-0074-16 от 01.07.2016
	-
	всего
	5006,3
	15084,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4000,0
	12052,1
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1006,3
	3031,9
	-
	-
	-
	-

	3
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г.Батайска
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Садовая г.Батайске
	-
	-
	всего
	62752,1
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	62752,1
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	УЖКХ г. Батайска, Администрация г.Батайска
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Куйбышева и ул. К. Цеткин в городе Батайске
	-
	-
	всего
	54723,9
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	54723,9
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Начальник общего отдела

	В.С. Мирошникова